

### عوامل شهادت مولوی عبدالواحد ریگی در جنگ سربازان گمنام امام زمان (عج)

سربازان گمنام امام زمان(عج) عوامل شهادت مولوی عبدالواحد ریگی، امام جماعت اهل سنت مسجد امام حسین(ع) شهر خاش را بازداشت کردند.

در همین رابطه وزارت اطلاعات روز سه‌شنبه در اطلاعیه‌ای خطاب به ملت شریف ایران اعلام کرد: به دنبال تلاش‌های شبانه‌روزی و سلسله اقدامات و رصد‌های اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) در اداره کل اطلاعات استان سیستان‌و‌بلوچستان، ۲ نفر از عوامل اصلی ترور شهید مولوی عبدالواحد ریگی شناسایی و با همکاری عملیاتی فرماندهی انتظامی آن استان، دستگیر شدند. این عناصر تروریست قصد داشتند پس از ترور آن شهید، گمنام قرار گرفتند. شهید مولوی عبدالواحد ریگی، امام جماعت مسجد امام حسین(ع) شهر خاش بود که از سمت گروهک‌ها به دلیل دفاع از نظام و انقلاب و وحدت میان مسلمانان تهدید شده بود و هفته گذشته بعد از ربوده شدن پیکر ایشان در کنار جاده خاش پیدا شد.

■ ■ ■

وحدیدی:

### وزارت کشور موافق تجمعات قانونی است

در حاشیه جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی احمد وحیدی که به منظور ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌های مسؤول در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت حضور یافته بود، در جمع خبرنگاران با اشاره به تهیه پیش‌نویس ساماندهی تجمعات قانونی اظهار کرد: تجمعات فراوانی با درخواست‌های مختلف صنفی در شهرهای کشور داشته‌ایم.

وی با بیان اینکه وزارت کشور موافق تجمعات قانونی است، یادآور شد: دستورالعمل تجمعات قانونی تهیه شده و در صورت رعایت اطمینان از امنیت تجمع‌کنندگان مشکلی بااین مساله نداریم. وحیدی درباره لایحه انتخابات هم اظهار کرد: لایحه جامع انتخابات به هیات دولت ارسال شده است و به صورت طبیعی بعد از بررسی در کمیسیون تابعه برای تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود.

وزیر کشور ادامه داد: بر اساس قانون هر ۱۰ سال، ۲۰ کرسی به مجلس شورای اسلامی اضافه می‌شود؛ برخی بر این نظرند یا توجه به گذشت ۲ دهه باید ۴۰ نماینده اضافه شود که نیازمند استفسار به شورای نگهبان هستیم. وحیدی خاطر نشان کرد: منابع مالی افزایش تعداد نمایندگان در صورت تصویب قانون تأمین می‌شود.

■ ■ ■

وزیر دفاع:

### کی یف مدرکی دال بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی ارائه نکرد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره نشست کارشناسان ایران و اوکراین، گفت: طرف اوکراینی هیچ مدرکی دال بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ با این کشور در نشست فنی ارائه نکرد.

سر‌تیب محمدرضا آشتیانی در توضیح نشست کارشناسان جمهوری اسلامی ایران و اوکراین درباره استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، گفت: طرف اوکراینی هیچ مدرکی دال بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ با این کشور در نشست فنی ارائه نکرد و آن را به جلسات بعد موکول کرد، البته این موضوع، مهم و قابل پیگیری نیست، زیرا خیلی از صحبت‌ها بر اساس اظهارات بی‌پایه و اساس و شایعات مطرح شده است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تصریح کرد: همکاری نظامی جمهوری اسلامی ایران و روسیه از قدیم وجود داشته و در این زمینه و برای استفاده از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین همکاری شکل نگرفته است.

■ ■ ■

امیر ایرانی:

### هر گونه ماجراجویی آمریکا علیه ایران بشدت برای شان پر هزینه خواهد بود

امیر دریادار «شهرام ایرانی» فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگو با برنامه اینسایت شبکه پرس تی‌وی اظهار داشت: اکنون وضعیت قدرت دریایی ایران به نحوی است که شیطان بزرگ (آمریکا) اساساً نمی‌تواند به این مساله فکر کند که بخواهد به ایران حمله کند. در واقع، ابزارها و اهرم‌های قدرت ایران در این حوزه به قدری متنوع شده‌اند که هر گونه ماجراجویی آمریکا علیه ایران بشدت برای آن پرهزینه خواهد بود.

وی گفت: حتی در دوران دفاع مقدس نیز ایران تا حد زیادی از خود در حوزه دریا کارآمدی نشان داد و در آن دوران، دولت آمریکا ناامید از توانایی رژیم بعث عراق جهت مقابله با ایران، خود رأساً وارد کار شد و با نیروی دریایی خود، منافع ایران را در حوزه دریا تهدید می‌کرد.

ایرانی افزود: البته که آمریکایی‌ها در آن دوران در تهدید منافع ایران در حوزه دریا تنها نبودند و دیگر قدرت‌های وقت جهان نیز به نحو گسترده‌ای به آنها کمک می‌کردند. این در حالی است که اکنون ایران با دانش فنی خود و توانمندی‌های میدانی‌اش، طیف قابل توجهی از ادوات و تجهیزات دریایی را تولید می‌کند و میدان دریا را تا حد زیادی از قدرت‌های غربی بازپس گرفته است و امنیت دریایی را برای خود و بویژه برای فعالیت‌های اقتصادی کشورمان برقرار کرده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین اظهار داشت: ایران قویا به دنبال ایجاد امنیت دریایی در منطقه با همکاری دیگر کشورهاست؛ موضوعی که به هیچ عنوان مطلوب آمریکا و جهان غرب نیست. اکنون ایران در نوع خود یکی از کشگران امنیت در حوزه قدرت دریایی است و در ادامه راه نیز با توسعه توانمندی‌های دریایی خود، تا جای ممکن موقعیتش در این حوزه را ارتقا خواهد بخشید. این یک مطالبه عمومی از جانب مردم ایران است که باید محقق شود.



**وزیر اطلاعات: هر کسی در اغتشاشات نقش داشته، مجازات خواهد شد**
حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در گفت‌گویی کوتاه با شبکه خبری العالم اظهار داشت: هر کسی در آسیب‌رسانی، آشوب و اغتشاش علیه ملت و مردم نقش داشته است، در هر کجای کشور یا دنیا باشد، باید جزای آن را ببیند.

**فرمانده نیروی دریایی سپاه ضمن اشاره به قدرت منطقه‌ای ایران، مالکیت ایران بر خلیج‌فارس را به کشورهای مرتجع یادآور شد و تأکید کرد**

# جزایر سه‌گانه ایرانی است و ایرانی می‌ماند

■ آنچه را اجداد ما به نام ایران نگه داشتند، نمی‌گذاریم از دست برود

وی تصریح کرد:وقتی پرچم کشتی انگلیسی را در خلیج‌فارس پایین کشیدیم، صیاحان عربی که صحنه را دیدند، گفتند «ایرانی بطل»؛ یعنی «ایرانی قهرمان است». آنچه را اجداد ما به نام ایران نگه داشتند، نمی‌گذاریم از دست برود؛ همان‌طور که در ۸ سال دفاع مقدس اجازه ندادیم.

دریادار تنگسیری گفت: در ۸ سال جنگ تحمیلی، هر کجا صدام کم آورد، دشمنان به خلیج‌فارس آمدند و سکوهای نفتی ما را زدند. ۲ هزار بار خارگ را بمباران کردند. سکوهایی را که صدامیان قادر به زدش نبودند، آمریکایی‌ها زدند؛ مثل سکوهای نصر و رشادت. فرمانده ندسا افزود: آنها پرچم آمریکا را روی ناو‌ها و کشتی‌های خود زدند و وارد خلیج‌فارس شدند. یکی از کشتی‌های آنان به نام بریجتون (Bridgeton) با ظرفیت ۳ باند بالگرد به خلیج‌فارس آمد که ۱۶۰ خیرنگار به همراه خود داشت و ۵ ناوان را اسکورت می‌کردند. چند روزی تبلیغ کردند که ما به خلیج‌فارس آمده‌ایم و ایران نمی‌تواند کاری کند اما امام(ره) فرمودند کشتی‌ای که آمریکایی‌ها این همه برایش تبلیغ می‌کنند باید از بین برود.

■ **تنگه هرمز تا زمانی باز است که ما هم از آن استفاده کنیم**
وی ادامه داد: در جایی که دشمنان فکرش را نمی‌کردند، چند تن از دالوران نیروی دریایی سپاه، پنج مین دریایی کار گذاشتند و کار خدا بود که برای ناوهای اسکورت اتفاقی نیفتاد، چون اگر ناو اسکورت روی مین می‌رفت، خیرنگاران متوجه نمی‌شدند. در نهایت سمت راست کشتی بریجتون با مین برخورد کرد و در بدنه‌اش شکاف ایجاد شد، خیرنگاران هم فرار کردند و شناورها از کشتی دور شدند؛ آن کشتی به‌طور کامل غرق شد و هیمنه آمریکا در هم شکست.

سردار تنگسیری در ادامه با اشاره به تهدیدات دشمنان تأکید کرد: تنگه هرمز تا زمانی باز است که ما هم از آن استفاده کنیم. ما نمی‌خواهیم تنگه هرمز را ببندیم اما اگر روزی تنگه هرمز را روی کشتی‌های ما ببندند، اجازه نمی‌دهیم کسی از آن عبور کند و قادر به این کار هستیم. فرمانده ندسا تصریح کرد: جمهوری اسلامی در این ۴۴ سال تحریم به دستاوردهای بزرگی رسیده است، سرعت شناورهای ما سه برابر سرعت شناورهای آمریکایی است، بدنه و امکانات شناورهای ما نیز همگی داخلی هستند؛ درحالی‌که قبل از انقلاب امکان ساخت قایق رانداشتیم.

وی تصریح کرد: موشک‌هایی داریم که آمریکا فکرش را هم نمی‌کند و آنچه را در آزمایش‌ها نشان می‌دهیم، نمونه کوچکی از داشته‌های ما است. دشمنان هنوز نتوانسته‌اند روی قایق‌های ۸ متری موشک نصب کنند اما ما توانستیم.

■ **در خلیج‌فارس آب بین‌المللی نداریم**

دریادار تنگسیری خاطر نشان کرد: ۲ بار آمریکا با ما ۲ بار انگلیسی‌ها در خلیج‌فارس به زانو درآمدند. ما در مقابله با آمریکایی‌ها ۹ شهید دادیم اما از آنها بیش از ۵۰ کشته گرفتیم. در قیال این ۹ شهید، آمریکایی‌ها ۹ سیلی خوردند. بارها آمریکایی‌هایی که به خلیج‌فارس آمدند در مقابل نیروهای ما خود را خیس کردند. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان تأکید کرد: در خلیج‌فارس آب بین‌المللی نداریم؛ این آب‌ها یا متعلق به ما است یا برای کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و لذا بیگانه در این منطقه جایی ندارد.

با وجودی که در آن دوران نفت و گازی هم نبود.
حق‌طلبی را از خصوصیات دانشجویی پرشمرد و اظهار داشت: به‌عنوان یک سرباز افتخار می‌کنم که این دانشجویان مقابل استکبار ایستادند. سردار تنگسیری افزود: دشمن فرمانطقه‌ای در اقیانوس هند، دریای عمان و خلیج‌فارس، باید از روی جسد ما رد بشود تا دستش به کشور برسد. دشمن باید بداند و می‌داند که برای نابودی ما ناتوان است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه بیش از ۴۰ سال است دشمن تلاش می‌کند اما به نتیجه نمی‌رسد، خاطر نشان

کرد: در گذشته با وجود اینکه دست ما در درگیری مستقیم با آمریکا خالی بود اما خداوند ۶ عملیات موفق در دریا نصیب‌مان کرد. وی با اشاره به اهمیت خلیج‌فارس بیان کرد: به چندین زبان دنیا خلیج‌فارس را به همین نام یاد می‌کنند که در اسناد تاریخی نیز موجود است. تا سال ۱۳۴۹ هجری شمسی بحرین متعلق به ایران و کویت خیمه‌گاه نادرشاه بود. ما دشمنان را مجبور می‌کنیم خلیج‌فارس را «خلیج فارس» بنامند.

دریادار تنگسیری با بیان اینکه امروز با تاریخ و غیرت یک ملت نمی‌توان احساسی برخورد کرد، اظهار داشت: پرچم، کشور و دین ما باید به یادگار بماند. فرمانده ندسا افزود: بر تالی‌ها ۱۱۷ سال در خلیج‌فارس ماندند و در این منطقه فعالیت کردند؛ این به خاطر اهمیت خلیج‌فارس است. ساخت یکی از قلعه‌های آنها ۲۵ سال طول کشید و مجموعاً ۳ قلعه دفاعی در منطقه بنا کردند؛

**رئییسی در دیدار معاون نخست‌وزیر چین با ابراز گلایه از موضع اخیر شی جین‌پینگ درباره جزایر ایرانی در ریاض:**

## چین باید جبران کند



تقویت و تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران فارغ از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تاووم خواهد داشت. وی تصریح کرد: چین همواره به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران احترام گذاشته و از تلاش ایران برای

ضمن ابلاغ سلام آقای شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، بر اراده چین برای توسعه روابطش با ایران قوی، به عنوان راهبرد دائمی این کشور و تغییر‌ناپذیری این اراده تأکید کرد و گفت: عزم چین برای

**گروه سیاسی:** معاون نخست‌وزیر چین که به منظور توسعه روابط ۲ کشور در صدر هیاتی تجاری و اقتصادی دوشنبه وارد ایران شد، در ادامه دیدارها و برنامه‌های خود ظهر دیروز سه‌شنبه برای دیدار با رئیس‌جمهوری به پاسور رفت. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در این دیدار با بیان اینکه روابط جمهوری اسلامی ایران و چین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره در حال گسترش بوده است، گفت: برخی مواضع مطرح‌شده در سفر اخیر رئیس‌جمهور چین به منطقه موجب ناخرسندی و گلایه‌مندی ملت و دولت ایران شده و مطالبه جدی ایران جبران مواضع بیان‌شده است. رئیسی حضور هیات چینی در ایران را برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری ۲ کشور مهم دانست و با اشاره به توافقات مهم انجام‌شده در دیدارهای قبلی روسای جمهور ۲ کشور، بر تلاش مسؤولان ۲ طرف برای اجرایی شدن آنها تأکید کرد.

■ **چین به تمامیت ارضی ایران احترام می‌گذارد**

«هو چون هوا» معاون نخست‌وزیر چین نیز در این دیدار

**رئیس قوه قضائیه در بازدید از دادگاه انقلاب اسلامی، در جریان روند رسیدگی به پرونده آشوب‌طلبان دستگیر شده فرار گرفت**

## اژدهای ارفاق به اغتشاشگران ظلم به مردم است

برای مدت کوتاهی افراد بی‌گناه یا کم‌گناه را بی‌وجه نگه داشت. کسانی که به تهدید کسبه و کامیون‌داران می‌پردازند یا محیط را برای مردم ناامن می‌کنند، در زمره افرادی هستند که نباید بسادگی به پرونده آنها و قضاییه که ایجاد کرده‌اند، تگ‌ریست و رویکردی ساده‌انگارانه در قبال آنها داشت. وی اظهار داشت:

فردی که تحت تعلیم و آموزش سرویس‌های بیگانه و دشمن قرار می‌گیرد و مبادرت به ایجاد ناامنی برای شهروندان ما می‌کند، یا افراد دیگر که از روی غفلت یا احمیان‌ابی قید بون، عملی را انجام می‌دهند، متفاوت است.

وی همچنین دستوراتی را درباره تکمیل سریع پرونده آن دسته از عناصر کم‌گناه اغتشاشات که سن پایین‌تری دارند یا احیاناً در زندگی خانوادگی خود با مشکلاتی خاص مواجهند صادر کرد و همچنین بر اعمال ارفاقات قانونی در قبال آنها در صورت واجد شرایط بودن تأکید کرد. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: قضات دادگاه انقلاب وفق قانون باید در عین رسیدگی‌های دقیق و قاطعانه در قبال پرونده عناصر اصلی تهدید‌کننده امنیت مردم و صدور احکام بازدارنده در این راستا، به اعمال ارفاقات قانونی و رأفت اسلامی درباره عناصر کم‌گناه اغتشاشات نیز توجه داشته باشند.



**وزیر اطلاعات: هر کسی در اغتشاشات نقش داشته، مجازات خواهد شد**

حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در گفت‌گویی کوتاه با شبکه خبری العالم اظهار داشت: هر کسی در آسیب‌رسانی، آشوب و اغتشاش علیه ملت و مردم نقش داشته است، در هر کجای کشور یا دنیا باشد، باید جزای آن را ببیند.



### [ ۴۰۰ نفر از اغتشاشگران در تهران به حبس محکوم شدند ]

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: از ابتدای شروع آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر، شعب ویژه‌ای در دادگاه‌های انقلاب اسلامی تهران و شهرستان‌های استان تهران، برای رسیدگی به پرونده‌های این حوزه اختصاص یافت. علی‌القاصی تصریح کرد: در جریان رسیدگی به پرونده‌های عناصر اغتشاشگر در استان تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس تا ۲ سال و ۲۰ نفر به جریمه نقدی محکوم شدند.